
《高知けいばニュースリリース 2010.2.22》 

高知で期間限定騎乗 

御神本
み か も と

 訓
のり

史
ふみ

 騎手（大井） 
平素は当組合の競馬運営に格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
  さて、御神本訓史騎手（大井）が、下記のとおり、高知競馬で期間限定騎乗をすることが決定
しましたのでお知らせします。 

 
記 

高知競馬移籍期間     平成 22 年 2 月 19 日～平成 22 年 5 月 19 日 

上記期間所属調教師    雑賀 正光（高知） 
 

参考 ： 御神本 訓史（みかもと のりふみ）騎手プロフィール 

 生 年 月 日 昭和 56 年 8 月 25 日  

 出 身 地 島根県 

 血 液 型 A 型 

 免 許 取 得 平成 11 年 3 月 31 日 

 好 き な 騎 乗 方 法 先行、差し 

 服 色 胴赤・胴そで白星散らし、そで青 

初 騎 乗     平成 11 年 4 月 10 日益田第1 競走(マンヨウポエム号) 

 初 勝 利    平成 11 年 4 月 10 日益田第 6 競走(ホウワヒット号) 

通 算 成 績     6830 戦 1003 勝 2 着 874 回（平成 22 年 2 月 22 日現在） 
 

＜御神本訓史騎手のコメント＞ 

「昨年の騎乗停止後、ファンの皆様、競馬関係者の皆様には大変なご迷惑をおか

けしましたことを反省し、騎乗を自粛しておりましたが、この度、関係者皆様の

ご理解・ご尽力を頂戴し、高知競馬場で環境を変えて騎手としての鍛錬を重ねて

いくことを決心しました。短期限定騎乗とはなりますが、高知競馬のファンの皆

様、関係者の皆様の期待に恥じないような騎乗を心掛けたいと思っております。 

 また、期間限定騎乗終了後は、南関東ファンの皆様、関係者の皆様の信頼を取

り戻せるよう頑張っていきたいと思っています。この度は、ファンの皆様に多大

なるご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。」 

 
 

3 ヶ月という短い期間ではありますが、大井競馬場等の激戦区で活躍している騎手の手綱さ
ばきを間近に見る機会となります。ぜひ、高知競馬場へお越しください。 

 
 
 

 
 

 

 

［お問い合わせ先］  高知県競馬組合 業務課 TEL 088-841-5123 FAX088-841-5130 


